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Beslutsförslag Kommundirektör Virpi Sailas   
 
 Kommunstyrelsen beslutar godkänna avtalet om icke-lagstadgade 

understöd som sysselsättningsområdet beviljar arbetsgivare enligt bilagan. 
 
Behandling  
 
Beslut    
 
För kännedom Vichtis kommun, Sjundeå kommun 
 
Redogörelse Samarbetsavtalet mellan Kyrkslätt, Vichtis och Sjundeå om ordnande av 

arbetskraftsservice och om ett gemensamt organ godkändes i 
kommunernas fullmäktige i oktober 2023. Avtalet definierar 
sysselsättningsområdets och det tillhörande gemensamma organets 
verksamhet. 

 
 Enligt avtalet hör de lagstadgade arbetskraftstjänsterna till 

sysselsättningsområdets uppgifter. Eventuella tilläggsuppgifter för 
sysselsättningsområdet ska enligt samarbetsavtalet fastställas genom 
separata avtal. Varje kommun som hör till sysselsättningsområdet ska 
besluta om avtalet. 

 
 Lönesubvention är en lagstadgad stödform till arbetsgivare för 

sysselsättning av arbetslösa arbetssökande (Lag om ordnande av 
arbetskraftsservice 380/2023, 81–94 §). 

 
 I flera områden och kommuner tillämpas diverse egna stödformer för 

samma syfte. Ofta har dessa stödformer kallats kommuntillägg för 
sysselsättning. Syftet med lönesubventionen och kommuntillägget är 
detsamma, men vid kommuntillägg har den som beviljar stödet större 
möjligheter att definiera användningen av stödet jämfört med 
lönesubventionen. Kommuntillägget ackumulerar också arbetsvillkoret till 
skillnad från lönesubventionen, vilket har konsekvenser för de andelar av 
arbetslöshetsförmåner som kommunerna betalar. 

 
 Genom avtalet skulle man inte direkt besluta om beviljande av stöd, utan 

genom avtalet skapas en möjlighet att bevilja stöd i 
sysselsättningsområdet. Beslut om användning av stödet och dess kriterier 
och användningsändamål skulle fattas av nämnden för sysselsättnings- 
och näringsfrågor, som svarar för sysselsättningsområdets verksamhet. 
Medlen till stödet skulle komma från sysselsättningsområdets budget. Det 
skulle vara en kostnadsneutral åtgärd, tillgängliga medel skulle användas 
på olika sätt mellan lönesubventionen och det nya stödet. 

 
 Beviljande av stöd centraliserat från sysselsättningsområdet är det 

kostnadseffektivaste och för kunderna jämlikaste sättet att genomföra 
beviljandet av stöd.   
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